Tabla de contenidos
O XTI

Patrones 8
Conjuntos 20
Valor posicional 3
Comparaciones hasta mil 42
NUmeros superiores a mil 44
Suma de forma vertical 65
@
Ubicacion espacial, plano cartesiano 81
Propiedades de la suma 89
Multiplicacion 95
Multiplicaciéon llevando 99
Multiplicacion de 3 digitos 102
Division 110
Divisién con cero y uno 115

Estrategia vertical para la division 119




e UNIDAD 3

Fracciones

Comparacion de fracciones
Fracciones en la recta numérica
Longitud

Angulos

Trianqulos

Perimetro

Poligonos

Solidos geométricos

9 UNIDAD 4

Numeros mayas
NUmeros romanos
Peso

Capacidad

Tiempo

Datos

Graficos de barras y lineas
Diagrama de puntos
Probabilidad

Moneda

136
149
15
155
159
163
166
172
176

188
193
198
203

207
217
221
234
242
246





