

# Tabla de contenidos

1

## UNIDAD 1

Patrones	8
Conjuntos	20
Valor posicional	31
Comparaciones hasta mil	42
Números superiores a mil	44
Suma de forma vertical	65

2

## UNIDAD 2

Ubicación espacial, plano cartesiano	81
Propiedades de la suma	89
Multiplicación	95
Multiplicación llevando	99
Multiplicación de 3 dígitos	102
División	110
División con cero y uno	115
Estrategia vertical para la división	119



## 3

## UNIDAD 3

Fracciones	136
Comparación de fracciones	149
Fracciones en la recta numérica	151
Longitud	155
Ángulos	159
Triángulos	163
Perímetro	166
Polígonos	172
Sólidos geométricos	176

## 4

## UNIDAD 4

Números mayas	188
Números romanos	193
Peso	198
Capacidad	203
Tiempo	207
Datos	217
Gráficos de barras y líneas	221
Diagrama de puntos	234
Probabilidad	242
Moneda	246

